
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от № А Г /

г. Ленинск-Кузнецкий

О проведении городского семинара для 
организаторов летнего отдыха

На основании плана работы управления образования и научно-методического 

центра с образовательными учреждениями Ленинск-Кузнецкого городского округа на 

2021-2022 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18.05.2022 на базе МБНОУ «Гимназия № 18» городской семинар для 

организаторов летнего отдыха.

2. Утвердить программу семинара (приложение).

3. Руководство и организацию проведения семинара возложить на методиста 

МБОУ ДНО «НМД» Раужину Е.Г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования Т.В.Евстифеев



ПРИЛОЖЕНИЕ №

к приказу управления образования 
от ' f  *с>. О- о Т № _ S s  /

ПРОГРАММА 
городского семинара для организаторов летнего отдыха

Время
проведения

Тема Ответственный

09.00 -09.05 Приветствие участников круглого стола Раужина Елена 
Геннадьевна, методист 
МБОУ ДПО «НМД»

09.05 -09.20 Доклад «Соблюдение противопожарного 
режима в организациях отдыха разного 
типа».

Ащеулов Алексей 
Федорович, начальник 
отдела надзорной 
деятельности и 
профилактической работы 
г.Ленинска-Кузнецкого и 
Промышленновского 
района УНДПР ГУ МЧС 
России
по Кемеровской области - 
Кузбассу

09.20 -09.35 Доклад «Организация летнего отдыха 
2022 года в Ленинск-Кузнецком 
городском округе».

Раужина Елена 
Геннадьевна, методист 
МБОУ ДПО «НМД»

09.35-09.45 Доклад «Кузбасское лето 2022» Балакина Наталья 
Михайловна, учитель 
МБОУ ООШ №7

09.45-10.00 Доклад «Контроль за целевым 
расходованием средств, выделенных на 
оздоровление детей в лагерях дневного 
пребывания».

Шлыкова Ирина 
Владимировна, главный 
специалист МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия управления 
образования
администрации Ленинск- 
Кузнецкого городского 
округа»

10.00-10.15 Доклад «Организация питания детей в 
городских и загородных лагерях».

Окунева Наталья 
Анатольевна, методист 
МБОУ ДПО «НМД»

10.15-10.30 Доклад «Требования к безопасности детей 
в организациях отдыха разного типа».

Пигельдина Ольга 
Юрьевна, методист МБОУ 
ДПО «НМД»

10.30-10.45 Доклад «Организация досуговой 
деятельности».

Пигельдина Ольга 
Юрьевна, методист МБОУ 
ДПО «НМД»

10.45-10.55 Обсуждение Раужина Елена 
Г еннадьевна, методист 
МБОУ ДПО «НМД»



3

10.55-11.00 Закрытие семинара
■ ■ ■■ -------

Раужина Елена
Г еннадьевна, методист
МБОУ ДПО «НМД»


